UBND TỈNH SƠN LA

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-VPUB             Sơn La, ngày     tháng 01 năm  2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ xây dựng dữ liệu Văn phòng UBND tỉnh

CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quy định số 05-QĐ/BCĐTW ngày 27/8/2025 của Ban Chỉ đạo

Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

về Mô hình liên thông số thống nhất, hiêu quả và quản trị dựa trên dữ liệu trong

hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 2439/QĐ-TTg ngày 04/11/2025 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Khung kiến trúc dữ liệu quốc gia, Khung quản trị, quản lý dữ liệu

quốc gia, Từ điển dữ liệu dùng chung (Phiên bản 1.0);

Căn cứ Thông báo số 17-TBCQTTBCĐ ngày 29/12/2025 của  Cơ quan

Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số về kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm -Trưởng

Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số tại Hội nghị tổng kết công tác năm 2025 và nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm năm 2026 của Ban Chỉ đạo Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 1429/QĐ-UBND ngày 17/6/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Sơn La về việc ban hành Danh mục cơ sở dữ liệu dùng chung tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 119/QĐ-UBND ngày 14/01/2026 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành Kế hoạch xây dựng kho dữ liệu tỉnh Sơn La;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị,

Văn phòng UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ xây dựng dữ liệu Văn phòng UBND tỉnh gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Thu Hương - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Tổ trưởng.

2. Ông Sòi Đức Nghĩa - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Tổ phó.

3. Ông Nguyễn Văn Mạnh - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Tổ phó.

4. Thành viên gồm:

- Ông Nguyễn Ngọc Hà - Trưởng phòng TC-HC-QT.

2

- Ông Nguyễn Trọng Quân - Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã.

- Ông Cầm Duy Hiệu - Trưởng phòng Tổng hợp - Kinh tế.

- Ông Đinh Xuân Hùng - Trưởng phòng Nội chính.

- Ông Vũ Văn Cường - Giám đốc Trung tâm Thông tin.

- Bà Thái Thị Kim Ngân - Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công.

- Ông Vì Minh Hải - Phó Trưởng phòng TC-HC-QT.

- Ông Vũ Đức Thanh - Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Kinh tế.

- Ông Nguyễn Trường Giang - Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Kinh tế.

- Bà Phan Thị Thuý Hằng - Phó Trưởng phòng Nội chính.

- Ông Ngô Sơn Bắc - Phó Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã.

- Ông Bùi Lê Mạnh - Chuyên viên phòng TC-HC-QT.

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ hoạt động

1. Nhiệm vụ: Thực hiện các nhiệm vụ xây dựng kho dữ liệu Văn phòng

UBND tỉnh được giao tại Quyết định số 119/QĐ-UBND ngày 14/01/2026 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Kế hoạch xây dựng kho dữ liệu tỉnh

Sơn La.

2. Chế độ hoạt động: Tổ làm việc kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các thành

viên do Tổ trưởng phân công.

3. Thời gian hoạt động: Bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập và tự giải thể

chấm dứt hoạt động khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị; Lãnh đạo các

phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (b/c);

- LĐVP UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TCHCQT, VH.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Bình Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T16:42:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Bình Minh<minhtb.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T16:59:37+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T16:59:59+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T17:00:22+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!